A vero qui legem criminati sunt, legem feriunt; et
 eos qui legem explanaverunt, pungunt. Parem
 similitudinem Evangelii atque legis cognoscunt apo-
 stoli: qui cum legem sumunt, evangelium aspiciunt;
 cum Evangelium aspiciunt, legem non tollunt. Isti vero
 dum quæ sunt similia, semper dissimilia esse putant,
 et quæ sibi inter se amica et germana, inimica et ad-
 versaria esse profitentur, non quidem effugiunt, quin
 malitia eorum convicta sit: disjungere vero et diri-
 mere similia dum student, neque tamen possunt.
 Quandoquidem lex ab Evangelio dividi non potest,
 invidiæ suæ fructum perceperunt objurgationem.
 Quæcunque enim de Patre in lege scripta sunt, hæc
 etiam sunt in Evangeliiis: quæcunque de Filio, hæc
 in utrisque: quæ de Spiritu sancto, hæc quoque
 in amobus reperire poterimus: neutra enim Scri-
 ptura non meminit de Spiritu sancto: imo in Evan-
 gelio est donum, ibi vero est petitio. Et aliquando
 dicit David: *Spiritum sanctum tuum ne auferas a
 me*⁸⁵. Interdum dicit Evangelium: *Accipite Spi-
 ritum sanctum*⁸⁶: ut quod quidem habet David, ne
 auferatur ei rogat: quod vero hic donat, id cum
 ille acceperit, habeat. Familiaritate etiam Spiritus
 sancti animæ honorantur, nec a familiaritate ejus
 avulsæ, neque sine ejus familiaritate permanentes.

Ad eundem modum poterit quis elaborando, de
 angelis et archangelis et aliis potestatibus, et de
 cælo ac terra aliisque creaturis similitudinem legis
 et Evangelii contemplari, atque ita investigando
 usque ad minimum devenire: nos vero tantam mo-
 lem recusantes, et principio tantum usi, provo-
 cantesque studiosos, ut suscepto ad tractandum ar-
 gumento ad omnia theoremata procedant, id solum
 ad librum adjungemus, quod hæretici cum quadam
 reprehensione accusant, ut eorum accusationem
 dissolvamus, et legis dispositiones perspiciamus.
 Si enim illi legentes quæ contra Scripturam obji-
 ciunt, ore contumelioso usi sunt: at nos amentiam
 similitudine redarguemus, et quæ in crimine obji-
 ciunt, apponere non dubitabimus.

D Accusant enim veterem legem tanquam acerbam
 et crudelem: accusant præterea veteres ministros
 tanquam austeriores et magis ad objurgationem
 propensos, et ab affectione misericordiæ alienos,
 non intelligentes quod scriptum est: *Misericordiam
 et judicium cantabo tibi, Domine*⁸⁷; neque scientes,
 perfectionem ratione gubernationis ex misericor-
 dia et vindicatione pendere. Idcirco cæcatis, mise-
 rationes legis tacent; et vindicationum potius me-
 minerunt; et ubique clamant: Non videtis, quia

⁸⁵ Psal. l, 13. ⁸⁶ Joan. xx, 22. ⁸⁷ Psal. c, 4.

(61) Ἀνθρώπου. An οὐρανοῦ?

pueri parvi convicium fecerunt Eliseo; Eliseus vero maledixit eis, et duobus ursis tradidit pueros ad devorandum? Non videtis, quia quibusdam militibus missis a rege ad vocandum Eliam invititis, noluit ire cum eis, ignem jaculatus est, et viros consumpsit, inquit, *Si vir Dei ego sum, descendet de caelo ignis, et devorabit te et quinquaginta tuos*⁸⁸? Si hujus mali accusatione et vindictas inter vitiosa et prava referunt, quid dicturi sunt de Paulo; qui cum videret aliquando Bar-Jesu magum, qui erat cum Sergio Paulo proconsule, disserentem, et artificiosa machinatione orationis mentem eorum qui veritatem didicerant, depravantem, non est passus, increpavit, punivit, privavit oculis, clamavit: *O plene dolo et omni fallacia, fili diaboli, non desinis subvertere vias Domini rectas? Et nunc ecce manus Domini super te, et eris caecus, non videns solem usque ad tempus*⁸⁹.

στρέφωρ τὰς ὁδοὺς Κυρίου τὰς εὐθείας; Καὶ βλέπωρ τὸν ἥλιον ἄχρι καιροῦ;

CAF. XIV. *Deus parcit in Veteri et in Novo Testamento.*

Quid de Petro dicent, quando Ananias et Sapphira vendita possessiuncula partem pretii sibi avertunt, partem attulerunt, cum Ananiam judicatum et mendacii convictum morte affecit, Sapphiram autem eidem sepulcro tradidit? Jacebant enim mortui, verbo interfecti. Illic ignis allatus consumpsit ad Eliam profectos: hic verbum emissum in conspectu discipulorum effecit, ut qui fidem cauponati erant, morerentur. Illic Eliseus corpora puorum bestiis dedit: hic Paulus aspectum oculorum adenit, et eum qui videbat, caecavit; et qui talia patravertunt, poenas dederunt. Si igitur poena ac vindicta in malis numeratur, mali sunt Paulus et Petrus: sin autem boni sunt, quia apostoli sunt, boni sunt, quia poenas exegerunt. Quid poenas accusas, idque apostolis irrogatione poenarum usis? Quodsi apostolos quidem approbamus, poenas vero improbamus: non decernunt vel jus dicunt leges secundum personam de factis; non disceptant contra personas; sed astipulantur similitudini factorum.

CAF. XV. *Evangelium, misericordia plenum. Lex, umbra futurorum.*

Sed rursus aiunt: Misericors est Filius; misericors qui Evangelia scripsit; et qui misericors est, filius est misericordis. Lex vero dura et aspera est, non parcens delinquentibus: misericordiam autem continet Evangelium, quod delicta quidem coerctet, poenitentias vero praedicat. Ecce, dicent, Petrus negavit, et Salvator pepercit, et eum qui tam grave peccatum commiserat, dissimulat, et minas clementiae subjecit, ut esset omnibus per